
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 25121000276

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Jejímž jménem jedná: vrchní ředitel sekce vyzbrojování a akvizic MO,

Mgr. Lubor Koudelka
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Vlach
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 877
e-mail: onmm@mo.gov.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany – Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro fakturaci:
datová schránka ID ukbwcxd – Fakturace (Ministerstvo obrany) nebo
e-mail „fakturace@mo.gov.cz“

(dále jen „kupující“)

a

2. HCS Centrum s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých

Budějovicích, oddíl C, vložka 10276
Se sídlem: Chýnovská 850, 391 11 Planá nad Lužnicí
Zastoupená: Josefem Sokolíkem, jednatelem
IČO: 26031221
DIČ: CZ26031221
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 112924363/0300
IBAN: CZ82 0300 000 0001 1292 4363
SWIFT: CEKOCZPP
Kontaktní osoba:
Telefonické a popř. e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Chýnovská 850, 391 11 Planá nad Lužnicí
(dále jen „prodávající”)



         
 
  
 

2 
 

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ”) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”). Účelem pořízení je zabezpečení 
vyprošťovací techniky pro bezpečnou manipulaci s materiálem a technikou v rámci činnosti 
jednotlivých složek ozbrojených sil ČR. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 9 ks 
automobilů vyprošťovacích značky a typu RENAULT K P 8x8 MEDIUM 13L E6, a to se všemi 
součástmi a příslušenstvím včetně příslušné technické a provozní dokumentace včetně dodání 
nezbytné dokumentace k převzetí a užívání techniky v listinné podobě v českém jazyce (dále jen 
„automobil“ či „zboží“). Prodávající se zavazuje odevzdat zboží včetně jeho zprovoznění 
a seznámení s obsluhou v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této smlouvy a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

2. Prodávající je při přejímce, resp. jednotlivých dílčích plněních, dle čl. IV. této smlouvy povinen 
odevzdat kupujícímu doklady a dokumentaci nezbytné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce, 
v listinné podobě, tj. zejména: 

a) průvodní a provozní technickou dokumentaci ke zboží, 
b) dokumentaci k hydraulickému nakládacímu jeřábu dle platné legislativy, 

c) seznam výbavy a příslušenství,  
d) dokumentaci k údržbě a provozu vozidla,  

e) záruční podmínky s veškerými ustanoveními o záručních podmínkách a prohlášení o záruce 
(záruční list), 

f) servisní dokumentace včetně seznamu opravců (min. 2 servisní místa s uvedením jejich adres 
a telefonního spojení) k zajištění bezplatného odstranění vad zboží v záruční době, 

g) COC list. 
 

3. Prodávající se zavazuje provést při přejímce zboží, resp. jednotlivých dílčích plněních, dle čl. IV. 
smlouvy seznámení zástupců přejímajícího s obsluhou v rozsahu zabezpečujícím plné pochopení 
a zvládnutí obsluhy zboží, tj. ovládání, obsluhu a údržbu automobilů, včetně provedení zkoušky 
funkčnosti a dodaného příslušenství, a dále včetně provedení zkušební jízdy s vozidlem minimálně 
v délce 10 km.  
 

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží s plnými náplněmi všech provozních hmot a kapalin včetně 
AdBlue mimo pohonných hmot. Prodávající se zavazuje dodat zboží s pohonnými hmotami 
v nezbytném množství potřebném pro provedení přejímky dle čl. IV. této smlouvy, seznámení 
s obsluhou, zkušební jízdy a následné manipulační jízdy v délce min. 10 km. 
 

5. Prodávající dodá kupujícímu zboží nové, nepoužívané, nerenovované a funkční, homologované, 
splňující technické podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích v ČR a v zemích EU, 
které bude odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce, a které vyhovuje současné 
legislativě. 
 

6. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servis automobilů. 
 



     
 
  
 

 
 

3 

7. Kupující si vyhrazuje právo nejpozději 15 dnů před prvním plánovaným termínem plnění provést 
za přítomnosti prodávajícího kontrolu 1 kusu automobilu z hlediska splnění všech požadavků dle 
této smlouvy, a to za účelem praktického ověření požadovaných parametrů a dále za účelem 
včasného zjištění případných nedostatků, které bude mít prodávající čas odstranit do plánovaného 
termínu plnění (přejímky). V rámci kontrolního dne dále proběhne posouzení certifikátů, protokolů, 
příp. jiných dokumentů vydaných akreditovanými nebo autorizovanými (oprávněnými) 
právnickými osobami. Předpokládaný rozsah kontrolního dne činí cca 8 hodin (v rámci jednoho 
dne). Osobou oprávněnou ke kontrole za kupujícího je příjemce dle čl. III. odst. 1 smlouvy, a to ve 
spolupráci se zástupcem uživatele. Konkrétní termín kontroly jsou strany povinny telefonicky nebo 
písemně dohodnout nejpozději 10 pracovních dnů před jejím uskutečněním. Kontrola bude 
provedena v Centru zabezpečení materiálem technických služeb (Štěpánov). O průběhu kontroly 
a jejích výsledcích bude sepsán písemný záznam, který podepíší všichni přítomní zástupci obou 
smluvních stran. Bude-li písemný záznam z kontrolního dne obsahovat závěr, že zboží nesplňuje 
požadované parametry v souladu s touto smlouvou, a zároveň, že nedostatky nelze do plánovaného 
termínu plnění odstranit, má kupující právo od smlouvy odstoupit v souladu s čl. X. odst. 2 písm. e) 
této smlouvy. V takovém případě se uplatní smluvní pokuta dle čl. VIII. odst. 1 věty druhé této 
smlouvy. Po dohodě obou smluvních stran lze termín kontroly z objektivních důvodů upravit. 
Náklady na kontrolu, které každé straně vzniknou, si hradí každá strana samostatně. 
 

8. Prodávající je povinen před odevzdáním zboží, resp. jednotlivým dílčím plněním, poskytnout 
informace ke zboží v rozsahu a dle podmínek stanovených čl. IX. odst. 6. této smlouvy.  

 
9. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, převzít a zaplatit za převzaté 

zboží dohodnutou kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. 
 

 
II. 

Kupní cena 
 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na této kupní ceně zboží: 
 
Kupní cena za 1 ks zboží „automobil“ (značka a typ RENAULT K P 8x8 MEDIUM 13L E6) 
v Kč  
Kupní cena bez DPH      14 280 000,-  Kč 
DPH 21 %              2 998 800,- Kč 
Kupní cena s DPH      17 278 800,- Kč 
 
Celková kupní cena za 9 ks zboží „automobilů“ (značka a typ RENAULT K P 8x8 MEDIUM 
13L E6) v Kč  
Celková kupní cena bez DPH 128 520 000,- Kč 
DPH 21 %        26 989 200,- Kč 
Celková kupní cena s DPH  155 509 200,- Kč 
 

2.  Ceny uvedené v předchozím odstavci jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou 
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží, převodem vlastnického 
práva ke zboží a s plněním všech povinností prodávajícího dle této smlouvy (zejm. náklady 
na dopravu do místa plnění, náklady na pohonné hmoty, provozní kapaliny, seznámení s obsluhou 
apod.). 
 



4

III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění a prvotním příjemcem je Vojenské zařízení 5512/10 Štěpánov, Nádražní 166, 783 13
Štěpánov u Olomouce. Osobou, kterou k řevzetím zboží, je velitel Centra
zabezpečení materiálem technických služeb, nebo jím písemně pověřená osoba
(dále jen „příjemce“). Adresa pro doručování ahu k příjemci je Vojenské zařízení
551210, Nádražní 166, 783 13 Štěpánov.

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží vybavené v souladu s touto smlouvou včetně
provedení seznámení s obsluhou. Prodávající je povinen odevzdat zboží postupně ve třech dílčích
dodávkách po 3 ks automobilů (též jen „dílčí plnění“). První dílčí plnění musí být dodáno do 14
měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Druhé dílčí plnění nejdříve 2. ledna 2026 a nejpozději do
15. října 2026 a třetí dílčí plnění nejdříve 4. ledna 2027 a nejpozději do 15. října 2027.

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, v místě plnění
v pracovních dnech od 08:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech
a po předchozí dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen písemně (tj. též e-mailem)
vyrozumět příjemce o připravenosti odevzdat zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, a to nejméně 5
pracovních dnů před plánovaným termínem plnění.

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží, resp. jednotlivá dílčí plnění, dle čl. I. smlouvy
je považována za splněnou provedením přejímky zboží, resp. jednotlivých dílčích plnění,
příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží, resp. jednotlivých dílčích plnění, včetně splnění všech
podmínek spojených s odevzdáním zboží stanovených v článku I. smlouvy (resp. v dalších
ustanoveních smlouvy) prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží, resp.
jednotlivá dílčí plnění, trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí
sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2. smlouvy tím není dotčena.
Je-li vadná pouze část zboží (některý kus), je oprávněn příjemce zboží netrpící vadami přijmout,
tj. je oprávněn přijmout i jen část zboží, čímž není dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou
chybějící či jinak vadnou část zboží.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán ve čtyřech výtiscích (originál a tři
kopie) přejímací protokol (dodací list) s uvedením data provedení přejímky (tj. pro každé dílčí
plnění bude sepsán samostatný přejímací protokol). Toto datum je dnem odevzdání zboží
a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2. smlouvy. V přejímacím
protokolu (ve čtyřech vyhotoveních) prodávající uvede jednoznačné označení zboží, množství
odevzdaného zboží, místo plnění, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno
a podpis. Součástí přejímacího protokolu musí být potvrzení odboru správy majetku sekce
majetkové Ministerstva obrany o poskytnutí SZIM (k SZIM – viz čl. IX. odst. 6. této smlouvy),
tj. kopie e-mailu, který prodávající obdržel po převzetí úplných dat kupujícím. Prodávající obdrží
dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému
dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží příjemce. Součástí přejímacího protokolu bude



     
 
  
 

 
 

5 

Protokol (písemný záznam) o seznámení zástupců přejímajícího s obsluhou, údržbou a základními 
servisními úkony, včetně provedení funkčních zkoušek zboží. 

 
V. 

Fakturační a platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání každého jednotlivého dílčího 
plnění dle této smlouvy. 

 
2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit kupujícímu  

do 5 pracovních dnů, originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané zboží, resp. za 
odevzdané jednotlivé dílčí plnění, na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 

 
3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat 

též následující údaje: 
a) označení dokladu jako faktura, případně „daňový doklad“, 
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží), 
d) příjemce a místo předání zboží, 
e) IČO a DIČ smluvních stran, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 

h) odběratele – Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6 – Hradčany, 

i) konečného příjemce – Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany, odbor nabývání 
movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, včetně uvedení NS 135000 a AP 56.  

 
4.  Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol včetně příloh potvrzený 

příjemcem.  
 
5.  Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení na adresu určenou pro fakturaci: tj. datová schránka 

ID ukbwcxd – Fakturace (Ministerstvo obrany) nebo e-mail: fakturace@mo.gov.cz. 
  
6.  V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti nebo 

k ní nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit 
prodávajícímu, případně informovat o neakceptaci. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně 
vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle 
předchozího odstavce této smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

 
7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na bankovní účet 

prodávajícího. 
 
8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 
9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 

za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 



     
 
  
 

 
 

6 

bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
 

VI. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 
1.  Vlastnické právo ke zboží, resp. jednotlivým dílčím plněním, přechází z prodávajícího na 

kupujícího provedením přejímky dle čl. IV. smlouvy. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ provedením 

přejímky dle čl. IV. smlouvy. 
 
3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 

právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 
 

VII. 
Záruka a reklamační podmínky 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží (automobilu jako 

celku), jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne provedení 
přejímky zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží 
stanovena záruční doba delší – v tomto případě platí délka záruční doby stanovená výrobcem. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

  
2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen „reklamace“, 

resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen 
doručit své písemné vyjádření k reklamaci (zda uznává či neuznává) do 10 dnů od jejího doručení. 
Pokud během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího 
k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. Osoba oprávněná 
k uplatnění reklamace je odpovědná osoba konečného uživatele vojenského útvaru nebo zařízení, 
které má zboží v užívání, nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce uživatele“). 

 
3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 30 dnů ode dne 

doručení oznámení o reklamaci. Tuto lhůtu lze výjimečně, např. v případě potřeby zajištění 
náhradního dílu ze zahraničí, prodloužit se souhlasem osoby oprávněné k uplatnění reklamace. 
Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných vad zboží v místě jeho dislokace uvedeném 
v reklamaci, jinak proběhne odstranění reklamovaných vad ve sjednaném servisním zařízení 
prodávajícího, přičemž doprava zboží do tohoto zařízení i následná doprava zboží zpět do místa 
dislokace bude provedena na náklady prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu 
uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury v případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení 
a zpět do místa dislokace vznikly kupujícímu a jednalo se o záruční vadu. Po odstranění 
reklamované vady prodávající a zástupce uživatele sepíší a podepíší „Protokol o odstranění vady 
a předání“ s uvedením data předání. Prodávající jeden výtisk tohoto protokolu zašle kontaktní osobě 
kupujícího na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy. Podpisem tohoto 



     
 
  
 

 
 

7 

protokolu je oznámená vada považována za odstraněnou. 
 
4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraněním 

oznámených a uznaných vad uplatněných v záruční době dle odst. 1. tohoto článku. 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 2. smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny každého 
neodevzdaného (resp. opožděně odevzdaného) automobilu včetně DPH (zaokrouhleno na celé 
koruny nahoru), a to za každý i započatý den prodlení. V případě nedodání zboží z důvodu 
ukončení smluvního vztahu před sjednanou lhůtou plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy z důvodu 
nikoliv na straně kupujícího je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 2 % z kupní ceny každého neodevzdaného automobilu včetně DPH (zaokrouhleno 
na celé koruny nahoru). 

 
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době ve lhůtě dle 

čl. VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
3. V případě prodlení prodávajícího s uhrazením faktury ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy  

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý  
i započatý den prodlení. 

 
4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2., odst. 3., odst. 8. smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení. 

 
5. V případě porušení informační povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 10. smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení. 
 

6. V případě porušení povinnosti prodávajícího spočívající ve včasném předložení veškerých 
technických údajů specifikovaných v čl. IX. odst. 11. smlouvy nezbytných pro zaevidování vozidla 
do majetku AČR je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
2 000,- Kč. 

 
7. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím 
po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty splatnosti faktury. 

 
8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného oznámení 

o jejich uplatnění. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 

a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit 
řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 



     
 
  
 

 
 

8 

IX. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí 

při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné pomocníky 
prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.  

 
3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči kupujícímu 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu veškeré změny, 

týkající se např. identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu do likvidace, 
insolvence a jejich právního nástupnictví apod. 

 
5. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit 

na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva obrany. 
 
6. Prodávající bere na vědomí, že položky majetku uvedené v čl. I. odst. 1. smlouvy budou předmětem 

zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva 
obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne kupujícímu 
nejpozději 20 dnů před převzetím zboží, resp. prvním dílčím plněním, „Soubor základních 
informací o majetku“ (jinde jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@mo.gov.cz. 
Formulář SZIM je dostupný na adrese www.mo.gov.cz => Ministerstvo obrany => Finance a 
zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této 
smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. II. této smlouvy. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 

a prokazatelně doručit druhé smluvní straně. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní 
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet 
následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však 
neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
8. V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, 

resp. jeho části, nesmí prodávající v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat vůči nim 
přísnější sankce, než jsou ty (viz zejména čl. VIII smlouvy – Smluvní pokuty a úrok z prodlení), 
které hrozí prodávajícímu za neplnění povinností dle této smlouvy. 

 
9. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další obecně závazné předpisy vztahující 
se k ochraně osobních údajů. 



     
 
  
 

 
 

9 

 
10. Pokud kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy nastane jakákoliv skutečnost mající vliv 

na relevantnost údajů uvedených prodávajícím v Čestném prohlášení k mezinárodním sankcím, 
které je přílohou č. 2 této smlouvy (tj. týkající se jak samotného prodávajícího tak případně jeho 
poddodavatele či kteréhokoliv z poddodavatelů), je prodávající povinen neprodleně, nejpozději 
však do 2 pracovních dnů, od kdy mohla a měla být taková skutečnost prodávajícímu známa, 
o této skutečnosti informovat písemně kupujícího. Pokud se mezinárodní sankce podle přílohy č. 2 
této smlouvy vztahují na poddodavatele prodávajícího, kupující má právo požadovat jeho 
nahrazení a k tomu prodávajícímu stanoví přiměřenou lhůtu. 

11. Prodávající je povinen předat kupujícímu s časovým předstihem, nejpozději však 5 pracovních dní 
před provedením přejímky, technické údaje nutné k vyplnění formulářů nezbytných pro 
zaevidování vozidla do majetku AČR (tento formulář bude prodávajícímu zaslán po účinnosti 
smlouvy), tj.:  

a) VIN vozidla, 

b) COC list,  

c) ověřenou kopii o povolené schválené technické způsobilosti vozidla, tzn. čj. z Ministerstva 
dopravy, 

d) seznam palubní literatury (návod k obsluze vozidla, servisní plán a seznam smluvních 
servisů, kontaktní místa servisů, záruční podmínky). Předání těchto údajů a dokumentů bude 
též uvedeno v písemném záznamu z provedené kontroly, 
e) záruční podmínky na vozidlo. 
 

X. 
Zánik závazků 

 
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími obecně závaznými 
předpisy. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení  

§ 2002 odst. 1. OZ se rozumí i: 
a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží ve lhůtách dle čl. III. odst. 2. smlouvy  

delší než 10 dní, 
b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3. smlouvy 

delší než 10 dnů, 

c) opakované (2 a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. 
VII. odst. 3. smlouvy, 

d) výskyt dvou a více vad u téhož zboží (automobilu) bránících v jeho užívání během záruční doby 
dle čl. VII. odst. 1. smlouvy,  

e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení (tj. jedná se zejm. o nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace v případě, 
že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž 
prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně dodávané zboží 
nesplňuje), a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek prodávajícího na jeho 
návrh a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace. 

 



     
 
  
 

 
 

10 

3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případech uvedených v předchozím odstavci vyjma 
písm. e) též částečně. 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě upraveny, 

se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

 
2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách. 
 
3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 

číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje 
změna identifikačních nebo kontaktních údajů. 

 
4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 
 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží       počet stran: 9 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím    počet stran: 1 

 
 
 

 
                       Za kupujícího                      Za prodávajícího 
                  Mgr. Lubor Koudelka                         Josef Sokolík 
                   vrchní ředitel sekce      jednatel 
                podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef 
Sokolík

Digitálně podepsal 
Josef Sokolík 
Datum: 2025.04.03 
12:58:05 +02'00'



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

1 

Specifikace zboží 
 

Typ vozidla 
automobil vyprošťovací značky a typu  
RENAULT K P 8x8 MEDIUM 13L E6 

Podvozek VV 
(vyprošťovací vozidlo)

   

čtyřnápravové šasi s přiřaditelným pohonem předních náprav 
v spořádání 8x8 

Kabina řidiče 

dvoudveřová, jednoprostorová nedělená, prodloužená s možností 
využití nouzového lůžka, úložný prostor s vnější sluneční clonou 
opatřená klimatizací pro zvýšení uživatelských parametrů 

sklopná vpřed 

couvací kamera, vyhřívaná vodotěsná, zobrazovací displej 
integrovaný do palubní desky o velikosti min. 7“ 
přídavná elektropneumatická houkačka umístěná na střeše 

sedačka řidiče a velitele vzduchově odpružená 

výškově a podélně nastavitelný volant 
nezávislé teplovzdušné naftové topení na chodu motoru a jízdě 

mezi řidičem a velitelem schránka pro bezpečné uložení 
dokumentace formátu A4 
2 ks dobíjecího úchytu pro ruční radiostanice, kompatibilní s RDST   

v prostoru mezi řidičem a velitelem min. 2 zásuvky 12 V a min. 2 
USB vstupy (5 V/ min 2 A), min. 1 zásuvka 24 V; zásuvky zapuštěny 
do palubní desky 
 v dosahu řidiče ruční pracovní světlomet s rukojetí a kabelem 
o délce min. 3 m, napojený přes zásuvku na elektrickou soustavu 
vozu 
v prostoru před velitelem lampička na čtení 
kabina pro 1+1osoby, prodloužená, boční prosklení kabiny – vzadu 
neotevíratelná 
odkládací prostor za sedadly řešený jako lůžko pro jednoho člena 
osádky vozidla, pod lůžkem autochladnička 24 V 
posilovač řízení 
autorádio 

vyhřívané čelní sklo 

el. ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

integrovaný palubní počítač 

počítač motohodin 

tempomat 

Kabina řidiče 

elektrické ovládání bočních oken 

čalounění kabiny z lehce udržovatelného materiálu 

centrální zamykání kabiny s dálkovým ovládáním 

ochrana zpětných zrcátek pro případ pohybu v hustém porostu 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

2 

Motor 

motor vznětový, čtyřdobý, splňující platné emisní normy (EURO 6) 
výkon motoru 390 kW 

funkce motoru musí být krátkodobě (min. 500 km) zajištěna i bez 
použití činidla AdBlue 
v tomto režimu musí být životnost a výkon motoru garantován 

Převodové ústrojí 
převodovka s automatickým řazením 

převodovka s výstupem pro pohon hydraulického čerpadla, které 
pohání nástavbové prostředky 

Nápravy a řízení 

šasi čtyřnápravové v uspořádání 8x8, připojitelný pohon předních 
náprav 
uzávěrky diferenciálů všech hnaných náprav, terénní redukce, 
nápravy s koncovými převody – kolovými reduktory (pro jízdu 
v terénu) 

Řízení řízení levostranné s monoblokovým servořízením 

Kola a pneumatiky 

Na předních nápravách jednoduchá montáž na zadních nápravách 
dvojitá montáž. Šrouby a matice diskových kol chráněné kryty. 
pneumatiky na všech nápravách M + S s terénním vzorkem 

plnohodnotné náhradní kolo  

Brzdy 

čtyři na sobě nezávislé systémy brzd s ABS (provozní, nouzový, 
parkovací, odlehčovací.) 
Parkovací brzda na přední a na zadních nápravách pro zvýšení 
bezpečnosti. Vozidlo je dále vybaveno několikastupňovým 
hydrodynamickým retardérem či intardérem, případně kombinací 
obou řešení. Přípojka s protikusem pro doplňování tlakového 
vzduchu. 

Závěsná zařízení a nádrž 
Závěsná zařízení. Na zadní části vozidla tažné zařízení pro připojení 
přívěsů za nákladní automobil do celkové hmotnosti min. 40 000 kg. 
objem palivové nádrže 350 l 

Elektrické příslušenství 

šasi s napětím elektrického příslušenství 24 V, zdroj napětí dvě 
akumulátorové baterie s min. kapacitou 180 Ah 
alternátor min. 150 A. 
stupeň odrušení podle ČSN  55025 ED.3(334285) - základní 
integrovaný automatický dobíječ akumulátorů  

Elektrické příslušenství 

pod předním nárazníkem umístit zásuvku pro rychlý start vozidla s 
odpojovačem 
zařazení zpětného převodového stupně se zvukovou signalizací 
vozidlo vybavit světlomety do mlhy 

integrované světlomety pro denní svícení v LED provedení 
s možností vypnutí 
vozidlo vybavit schváleným přídavným osvětlením s integrovanými 
ukazateli směru pro provoz s radlicí v pracovní i přepravní poloze 
umístěným pod čelním sklem, které vyloučí současný provoz 
základního a přídavného osvětlení 
2 ks přídavných dálkových světel na střeše vozidla 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

3 

v horní části nástavby vozidla vybavit LED světla pro osvětlení okolí 
automobilu při zásahu, 
kabinu osádky vybavit radiostanicí (s mikrofonem, držákem 
mikrofonu, podsvíceným displejem, rozsahem frekvenčního pásma 
min. 26.965 - 27.405 MHz, citlivost min. 1 uV, výstupní výkon min. 
4 W, vypínatelná funkce ASC/ASQ (automatické odpojení audio 
výstupu při nízké kvalitě signálu), schválená pro provoz v EU       . 
Automobil vybavit hlídačem napětí pro připojení přístrojů s trvalým 
odběrem proudu (převážně dobíječe ručních svítilen, dobíječe 
ručních radiostanic apod.). Hlídač napětí zajišťuje automatické 
odpojení přístrojů při poklesu napětí a opětovné připojení přístrojů 
při normálním napětí. 
Měnič napětí 24V/12V - 12 A pro analogovou radiostanici 

Měnič napětí 24V/12V - 12 A pro ruční dobíječe, zásuvky a USB 

Výstražné světelné 
zařízení 

na  kabině  řidiče  umístit  zvláštní  výstražné  zařízení   typu 
nízkoprofilová „rampa" s technologií LED (oranžové barvy) a 
ochranou proti poškození a viditelný ze všech směrů 

Nástavba 

nástavbu vybavit systémem výsuvných nebo sklopných  stupaček pro 
bezpečné vyjmutí a  vložení příslušenství VV ze země 
Pochozí  střechu  karoserie  nástavby  tvoří  ohrazená  manipulační  
plošina.  Je z lehkého kovu nebo jiného materiálu s dlouhou 
životností s protiskluzovým povrchem a slouží pro uložení  rozměrné 
výbavy. 
Na nástavbě je umístěn žebřík s příčlemi s neklouzavou úpravou pro 
výstup na horní pracovní plošinu. Žebřík je opatřen madly po obou 
stranách. 
 
 

Karoserie - nástavba 
(skříňová) 

Karoserii nástavby vyrobit s odolností proti vnikání vody a nečistot. 
Pomocný rám karoserie upevněn k rámu vozidla pomocí kotevních 
patek z důvodu oprav. 
Boční části vybavit úložnými skříněmi pro uložení výbavy, která 
bude uložena tak, aby byla snadno manipulovatelná, opatřené na 
bocích vozidla uzavíracími roletkami s průběžným madlem. Podlaha 
skříní z lehkého kovu nebo jiného materiálu s dlouhou životností. 

Prostory pro příslušenství 

Prostory pro příslušenství (skříně) budou zakryty roletkami z 
hlinikových lamel s vnitřním osvětlením na bočním sloupku skříně 
(LED lišty), které se automaticky rozsvítí po vytažení rolety. 
Otevření skříní se signalizací na přístrojovém panelu u řidiče. Police 
(přihrádky) pro příslušenství budou z hladkého hliníkového plechu, 
případně jiného kovového materiálu. 
Uzavírací roletky bočních skříní z lehkého kovu nebo jiného 
materiálu s dlouhou životností, roletky a dveře nástavby se zámky, se 
zajištěním a odjištěním stejným klíčem pro příslušný automobil. 
Vnitřní osvětlení nástavby je LED neoslňujícím světlem a je použito 
hliníkových lišt se zalitým LED světlem po obou stranách skříně v 
celé výšce rolety. Vnější osvětlení nástavby okolí celého vozidla je 
LED neoslňujícím světlem a je integrováno do okapnicových lišt 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

4 

nebo pracovními LED světlomety. 
Skříně řešit s možností variabilního umístění výbavy. V úložných 
prostorech výsuvná a otočná plata. Úchytné a úložné prvky pro 
uložení požárního příslušenství v provedení z lehkého kovu nebo 
jiného materiálu s dlouhou životností. Rozměrné příslušenství bude 
uloženo ve dvou schránách s víkem, vyrobené z lehkého kovu a 
umístěné na horní plošině nástavby. Schránka uzamykatelná 
shodným klíčem jako u rolet skříní nástavby. Vnitřní prostor schrány 
vybaven LED osvětlením. 

Výbava nástavby 
Hydraulická (těžká) vyprošťovací sada s provozním tlakem min. 70 
MPa 

 
 
 
 

Hydraulické vyprošťovací 
zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hydraulické vyprošťovací 
zařízení 

HVZ - hadice o délce 10 m k propojení nástroje s pohonnou 
jednotkou, hadice uloženy na cívce - 2 ks 
HVZ - hadice o délce 5 m k propojení nástroje s pohonnou 
jednotkou, hadice uloženy na volno opatřené stahovací páskou s 
očkem na pověšení - 2 ks 
 
 
HVZ - motorová pohonná jednotka přenosná jednou osobou, 
hmotnost max. 24 kg pro současnou činnost dvou vyprošťovacích 
nástrojů, výkon min. 2,2 kW - 1 ks 
HVZ - přímočarý teleskopický rozpínací nástroj, délka v zasunutém 
stavu max. 650 mm a rozpínací vzdálenost při plném vysunutí min. 
1500 mm a rozpínací silou 1. pístu min. 230 kN, 2. pístu min. 110 
kN, hmotnost max. 17 kg, s integrovaným laserovým ukazovátkem - 
1 ks 
HVZ - prímočarý teleskopický rozpínací nástroj, délka v zasunutém 
stavu max. 560 mm a rozpínací vzdálenost při plném vysunutí min. 
1250 mm a rozpínací silou 1. pístu min.  200 kN, 2. pístu min. 100 
kN, hmotnost max. 15 kg, s integrovaným laserovým ukazovátkem -
1 ks 
HVZ - rozpínací nástroj s čelistmi třídy BS, rozevření čelistí min. 
800 mm, hmotnost max. 20 kg - 1 ks 
HVZ - řetězový úvazek k rozpínacímu nástroji vč. Adaptérů - 1 ks 

HVZ - stabilizační podpěry a klíny – sada 1 sada 

HVZ - stříhací nástroj na pedály - 1 ks 

HVZ - stříhací nástroj se schopností stříhání K (K1,K2,K3,K4,K5), s 
rozevřením čelistí min. 200 mm, hmotnost max. 20 kg - 1 ks 
HVZ - zachycovač airbagů pro opakované použití pro osobní a 
nákladní automobily - 1 ks 
HVZ - sada na řezání skla: pilka a rozbíječ skla - 1 ks 

Další výbava 

Cestářské koště - 2 ks 

Kbelík 10 l - 1 ks 

Krumpáč - 1 ks 

Lékarnička velikosti III (zdravotnický batoh) - 1 ks 

Lopata - 2 ks 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

5 

Motorová řetězová pila s výkonem nejméně 2,7 kW a délkou 
řetězové lišty min. 380 - 420 mm - 1 ks 
Motorová kotoučová rozbrušovací pila s výkonem min. 3,7 kW a 
kotoučem o průměru 300 mm s příslušenstvím (kotouč s 
diamantovými zrny navařovanými ve vakuu) - 1 ks 
Nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové řetězové pile - 1 ks 

Motykosekera - 1 ks 

Nádoba na úkapy - 1ks 

Pákové kleště - 1 ks 

Sada papírových ručníků - 1 ks 

Další výbava 

Páčidlo - bourací nástroj se standardními čelistmi v taktickém 
provedení. Na vrcholu nástroje je ostrý lehce zahnutý hrot sloužící k 
páčení zámku a petlic. Dále je nástroj vybaven dlouhou lehce 
zakřivenou čelistí pro násilné otevření dveří a oken. Rukojeť je 
opatřená strojovým drážkováním pro lepší uchopení a manipulaci při 
práci. Spodní část je opatřená čelistí, která je strojně naostřena a 
opatřena systémem na vytahováni hřebíků. - 2 ks 
Prodlužovací kabel 230 V, 25 m na navijáku - 2 ks 

Přenosné výstražné světlo oranžové barvy - 1 ks 

Přenosný hasící přístroj práškový s hasící schopností 34A a zároveň 
183B - 1 ks 
Přenosný hasící přístroj CO2 s hasící schopnosti 89B - 2 ks 

Univerzální ruční vyprošťovací nástroj - čelisti a hlava sekery jsou 
vyrobeny z tepelně zušlechtěné oceli s vysokou pevností. Celý 
nástroj je galvanicky povrchově upraven pro snadnou údržbu. 
Rukojeť je potažena speciální gumou s drážkováním pro lepší 
uchopeni. Hmotnost do 3 kg, délka max. 45 cm (max. 70 cm s 
vytaženou násadou) - 1 ks 
Ruční svítilna dobíjecí v provedení LED, se 4 režimy svícení, 
vypínač s integrovaným ukazatelem nabití baterií, signalizací stavu 
nabití, v reflexní žluté barvě, ATEX certifikát do zóny O, na zadní 
části vybavena klipem se zpětným háčkem - 1 ks 
Přenosný osvětlovací systém s alespoň 3 režimy svícení - možnost 
uživatelského nastavení světelného výkonu v rozsahu 500 až 6000 
lumenů. Osvětlovací hlava s min. 1O High Flux LED, otočná o 340°, 
možnost dálkového ovládání pomocí mobilní aplikace, 
vysunovatelný integrovaný stativ s  max. výškou 183 cm, přívodní 
kabel k LED hlavě uložen uvnitř stativu, možnost nabíjeni 
akumulátoru mimo osvětlovací systém, zásuvka 12 V pro napájení 
externího zařízení, LCD displej s ukazatelem stavu nabiti přímo na 
akumulátoru a aktuální provozní doby dle nastaveného režimu nebo 
světelného výkonu, ramenní popruh pro přenos systému, reflexní 
barva, hmotnost max. 15 kg - 1 ks 
Rukavice lékařské pro jednorázové použiti nesterilní – min. 50 párů 

Výstražný rozkládací kužel oranžový světelný - 4 ks 

Skřínka s nástroji - 1 ks 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

6 

Tekuté mýdlo 500 ml + kanystr vodou 10 l (mycí set) - 1 sada 

Další výbava 

Vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy - 1 ks 

Upínací pásek - 4 ks 

Palice 5 kg - 1 ks 

Jeřábová traverza na zvedání osobních vozidel, stavitelná, nosnost 
min. 3 500 kg - 1 ks 
Certifikovaná tažná tyč na nákladní vozidla min. na 24 t, oka 40 a 50 
mm - 1 ks 

Vázací prostředky (sada 
vázacích prostředků pro 

hmotnostní kategorii 
jeřábu nástavby) 

Tažná smyčka 35t 6 m – 1 ks 

Lano textilní 4 hák 10t 4 m - 1 ks 

Lano textilní 2 hák 10t 4 m - 1 ks 

Třmen omega 12t - 4 ks 

Třmen omega 8,5t - 4 ks 

Třmen omega 4,7t - 4 ks 

Nekonečná smyčka 10 m,10t 4 ks + 4 ks hák - 4ks  

Nekonečná smyčka 4 m, 6t 4 ks + 4 ks hák - 4 ks  

Nekonečná smyčka 4 m, 3t 4 ks + 4 ks hák - 4 ks  

Nekonečná smyčka 4m, 2t 4 ks + 4 ks hák - 4 ks  

Popruh s oky 3t, 10 m, návlek - 4 ks 

Popruh s oky 5t, 5 m, návlek - 4 ks 

Popruh s oky 8t, 5 m, návlek - 4 ks 

Řetěz 4 prameny zkracovač 10t - 1 ks 

Řetěz 4 prameny zkracovač 5t - 1 ks 

Kladka volná nosnost 20t - 1 ks 

Kladka volná nosnost 40t - 1 ks 

V levé přední skříni na výsuvném platě vyjímatelně umístěn 
generátor elektrického proudu s krytím min. IP 44, slouží jako zdroj 
elektrické energie pro osvětlovací stožár a pro přídavná zařízeni. 
Spaliny od motoru vyvedeny mimo prostor nástavby. Generátor je 
opatřen proudovým chráničem - 1 ks 

Hydraulický nakládací 
jeřáb 

Vyprošťovací vozidlo vybavit jeřábem (tzv. jeřábovou rukou-pro její 
malé rozměry) umístěným za kabinou (uprostřed vozidla mezi 
kabinou a skříňovou nástavbou) 
výrobce je certifikovaný dle ISO 9001; hydraulické nakládací 
zařízení je vyrobeno dle DIN 15018 a EN12999:2021, únavová třída 
HC1HD5 S2 
HNJ s min. zdvihovým momentem 80 tm a výsuvným ramenem s 
hydraulickými výsuvy s celkovým hydraulickým dosahem min. 15 m 
min. nosnost při vyložení 2,5 m je 21 t 
min. nosnost při vyložení 15 m je 3,5 t 
hák s min. nosností 22t 
hmotnost jeřábu včetně hydraulických podpěr a nádrže (bez olejové 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

7 

náplně) max. 9 000 kg 

Hydraulický nakládací 
jeřáb 

maximální pracovní tlak 35 MPa 

výkonný otočný systém s točnicí a dvěma hydromotory, úhel otáčení 
výložníku 360° s možností nekonečného otáčení 
dvojitý pákový zvedací systém zajišťující konstantní zdvihový 
moment s možností negativního zalomení ramene 
funkce automatického nebo ručního odvíjení a navíjení ocelového 
lana navijáku HNJ v závislosti na pohybu výsuvného ramene 
HNJ je vybaven dvěma nezávislými okruhy vyvedeny na konec 
hydraulického dosahu, hadice vedeny v navíjecím bubnu nebo 
výsuvných vodících drahách, zakončení hydraulických okruhů 
zacvakávacími rychlospojkami 
systém koordinující dynamické pohyby jeřábových ramen 

systém automatického sbalení a rozbalení HNJ jedním povelem 

systém zabraňující kolizi HNJ s kabinou řidiče 

 integrovaný inteligentní řídicí systém 

HNJ je vybaven 2 ks přídavných LED světly umístěných na 
výložníkovém rameni 
VV pro práci jeřábu vybavit 4 stabilizačními podpěrami, které jsou 
horizontálně a vertikálně hydraulicky výsuvné, přední s min. 
rozpětím 8 400 mm včetně hydraulického otoční o 180°, plně 
ovládané pomocí dálkového ovladače HNJ a řízené systémem 
stability 
zadní stabilizační podpěry HNJ s min. rozpětím 6 800 mm jsou 
tvořeny samostatnými podpěrami od podpěr zařízení hydraulických 
navijáků 
stabilizační podpěry vybavit systémem automatických zámků, který 
zamezuje posunu trámců během přepravy a jsou opatřeny 
výstražnými LED světly pro označení překážky při jejich vysunutí 
automatický systém, který rozpoznává levou a pravou stranu a 
automaticky řídí omezovač zdvihového momentu pro dvě pracovní 
zóny (nad kabinou a nad nástavbou) 
v obou sektorech omezovač zdvihového momentu řídí nezávisle 
výkon jeřábu podle polohy trámců stranového výsuvu podpěr (podle 
aktuální délky vysunutí jednotlivých podpěr) 
součástí systému vybavit indikátor náklonu HNJ, který napomáhá 
vyhodnocení situace v momentě, kdy jsou podpěry v pozici mezi (dle 
aktuální délky vysunutí) 
systém stability umožňuje práci HNJ v rozsahu 360° (nekonečně) při 
libovolném vysunutí jednotlivých stabilizačních podpěr, maximální 
nosnost a pracovní diagram HNJ jsou vyhodnocovány podle vysunutí 
jednotlivých podpěr (každá může mít jiné vysunutí) a podle toho ve 
které se nachází pracovní zóně 
součástí dodávky bude dálkové proporcionální radiové ovládání s 
možností dobíjení v kabině osádky nebo účelové nástavbě, včetně 
propojovacího kabelu o délce 10 m pro ovládání zařízení v případě 
poruchy bezdrátového ovládání 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

8 

Hydraulický nakládací 
jeřáb 

dosah dálkového proporcionálního ovládání min. 150 m, ovládání 
disponuje prvky pro snadnou a přehlednou obsluhu: 
- ovládání všech pohybů HNJ včetně ovládání jeřábových podpěr 
pomocí lineárních ovládacích pák a tlačítek 
- ovládání lanového navijáku na rameni HNJ 
- centrální STOP tlačítko 
- ovládání pro START a STOP motoru 
- ovládání otáček motoru, otáčky se samočinně regulují ovládáním 
pohybů 
- ovládání zpomalení rychlosti pohybů 
- součástí dálkového ovládání bude podsvícený barevný displej s 
plnohodnotnou kontrolou funkcí HNJ 
v případě poruchy dálkového ovládání bude ovládání HNJ umožněno 
pomocí ručního ovládání hydraulického rozvaděče, které je umístěno 
na hlavním sloupu HNJ 
HNJ vybavit integrovanou olejovou nádrží s kapacitou 270 l 

součástí HNJ je chladič hydraulického oleje 

hydraulické hadice vést vnitřkem hlavního sloupu HNJ, aby byly 
lépe chráněny proti poškození 
výrobce je certifikovaný dle ISO 9001, ISO 14001 

Hydraulický naviják 
 
 

VV vybavit dvěma navijáky jeden o kapacitě tahu min. 200 kN a 
druhý o kapacitě tahu min. 100 kN, umístěné v zadní části vozidla 
plně hydraulický naviják, nebo pneumaticky ovládaná volnoběžka 
pro snadné odvíjení lana bez zátěže s automatickým řádkovačem 
(vybavení navijáku automatickým zařízením, které bez dalších 
zásahů obsluhy při navíjení zajistí rovnoměrné a pravidelné ukládání 
lana v řádcích vedle sebe, aby byla zachována jeho dlouhá životnost 
a snížilo se jeho opotřebení) a řadičem lana 
navijáky jsou ovládány prostřednictvím proporcionálního rozvaděče 
s plynulou regulací. 
pneumaticky ovládaná volnoběžka pro pohodlné odvíjení lana bez 
zátěže 
maximální průtok hydraulického oleje 70 l/min 

min. délka lana 80 m u navijáku 100 kN a 60 m u navijáku 200 kN 

výrobce je certifikovaný dle ISO 9001, ISO 14001 

Radlice 

VV vybavit radlici (v přední části VV) k odstraňování kamenitých 
materiálů, překážek a sněhové vrstvy a zajištění vozidla (zapření 
vozidla) 
pevný zesílený štít radlice 

základní břit ocelový 

pojezdová kola s možností výškového nastavení 
radlice vybavit systémem hydraulického ovládání - zvedání a 
spouštění, 
ovládání všech funkcí radlice z místa řidiče 

odstavné nohy mechanické 



       Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 25121000276 
      

 
  
 

 
 

9 

Radlice 

výstražné osvětlení, výstražné šrafování, bezpečnostní piktogramy 
dle platných norem 
elektrická instalace 24 V 

jištění v transportní poloze 

součástí radlice bude oko pro tažení vozidla. 

Rozměry 

délka včetně radlice: max. 11 500 mm 

šířka max. 2 550 mm 

výška max. 4 000 mm 

Hmotnost celková hmotnost vozidla min. 38 000 kg 

Barevné provedení Barva - RAL 6003  

Doba životnosti 25 let nebo 175 000 km 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 kupní smlouvy č. 25121000276

1


